
PRIKAZNI SMLOUVA
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 

podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,
(dále jen ,,smlouva“)

Pražská informační služba, příspěvková organizace
se sídlem Arbesovo náměstí 70/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov
zastoupená PhDr. Norou Dolanskou, MBA, ředitelkou organizace
IČO: 00064491
DIČ: CZ00064491
bankovní spojení: 538011/0100

(dále jen „příkazce” na straně jedné)

a

Michaela Losekoot Mazancová
se sídlem Luční 1024, 357 35, Chodov 
IČO: 87290511 
DIČ: CZ8661292409 
bankovní spojení: 43-5539330217/0100

(dále jen „příkazník“ na straně druhé)

(oba dále jen jako „smluvní strany“)

L
Úvodní ustanovení

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze závazku 
příkazníka spravovat pro příkazce jeho mezinárodní (anglické) verze níže uvedených sociálních 
sítí a zaj išťovat placenou podporu těchto sociálních sítí pomocí nákupu reklamy a ze závazku 
příkazce zaplatit příkazníkovi za tyto činnosti sjednanou odměnu.

2. Příkazník prohlašuje, že:
• je fyzickou osobou - podnikatelem, který je oprávněn vykonávat činnosti, které jsou 

předmětem této smlouvy,
• je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní vyplývající a nejsou mu známy žádné 

okolnosti, které by uzavření této smlouvy bránily.

3. Příkazce prohlašuje, že:
• je příspěvkovou organizací řádně založenou a existující podle českých právních předpisů, 

jejímž účelem je dle její zřizovací listiny zejména propagace hl. m. Prahy, poskytování 
informací týkajících se hl. m. Prahy a zajišťování služeb cestovního ruchu pro hl. m. Prahu,

• má zájem na tom, aby pro něj příkazník spravoval jeho mezinárodní sociální sítě a nakupoval 
reklamu sloužící k propagaci těchto sociálních sítí a za tímto účelem uzavírá s příkazníkem 
tuto smlouvu.

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajišťovat pro příkazce tyto činnosti:
a) správa sociálních sít

1



správa mezinárodního facebookového profilu příkazce @prague.cz v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy,
správa mezinárodního twitterového profilu příkazce @pragueEU v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy,
správa mezinárodního instagramového profilu příkazce @prague.eu v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy,

(dále jen „správa sociální sítí“),

b) zajišťování podpory mezinárodních sociálních médii (facebookového, twiettového a 
instagramového profilu) příkazce formou nákupu placené reklamy za 25.000,- Kč vč. DPH 
měsíčně,
(dále jen „nákup reklamy“).

2. Příkazníkovi za plnění činností uvedených v odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku, (tj. za správu 
sociálních sítí a nákup reklamy) náleží odměna dle čl. IV. této smlouvy.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 6. 2017 do 30. 9. 2017. Požádá-li příkazce 
písemně příkazníka o prodloužení smlouvy o konkrétní dobu, prodlužuje se potvrzením této 
žádosti tato smlouvy a dohodnutou dobu, max. však do prosince 2017.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez důvodu. Výpovědní 
doba činí 1 (slovy: jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na její adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

4. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele 
poštovních služeb se řídí § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“).

IV.
Odměna a platební podmínky

1. Příkazníkovi za plnění činností uvedených včl. II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy, (tj. za 
správu sociálních sítí a nákup reklamy) náleží odměna v celkové výši 73.000,- Kč (slovy: 
osmdesát tisíc korun českých) měsíčně včetně DPH.

2. Měsíční odměna dle odst. 1 tohoto článku bude příkazcem uhrazena příkazníkovi na základě 
řádně vystaveného účetního a daňového dokladu (faktury). Lhůta splatnost faktury se sjednává 
15 dnů ode dne jejího doručení příkazci.

3. V případě, že faktura nebude splňovat zákonné náležitosti, není příkazce povinen je proplatit.

4. Odměna uvedená v odst. 1 tohoto článku je nepřekročitelná a maximální (tj. zahrnuje veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé příkazníkovi v souvislosti s plněním této smlouvy) a může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů.

2



v.
Práva a povinnosti smluvní stran

1. Příkazník je povinen spravovat sociální sítě řádně, svědomitě a dle jejich specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Příkazník je povinen zabezpečovat, že obsah uvedený na jím spravovaných sítí bude po 
obsahové stránce bezvadný.

3. Příkazník vyvine snahu, aby obsah sdělení uvedený jím na sociálních sítích byl zajímavý, 
pravdivý a aby jeho čtenáře zaujal natolik, aby v nich vzbudil zájem o návštěvu hl. m. Prahy, 
potažmo akce, na kterou se obsah sdělení uvedené na sociální síti zaměřuje. Tím dojde 
k propagaci hl. m. Prahy jako turistické destinace, kterou stojí za to navštívit.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že příkazce zjistí, že se na výše uvedených sociálních 
sítích vyskytla vada, ať již obsahového, gramatického, či jiného směru, je příkazník povinen 
tuto obratem na výzvu příkazce napravit, a to dle pokynů příkazce.

5. Příkazník je v souladu s obsahem přílohy č. 1 povinen předkládat příkazci měsíční plán 
a měsíční reporting. Příkazník se zavazuje, že příkazci bude měsíční plán předkládat nejpozději 
k 1. pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce a měsíční reporting nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce.

6. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi při plněné této smlouvy součinnost.

7. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění příkazu poctivě, pečlivě a s odbornou péčí 
a respektovat a chránit jemu známé zájmy a dobrou pověst příkazce.

8. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění příkazu podle pokynů příkazce. Příkazník je 
oprávněn odchýlit se od pokynů příkazce, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a pokud 
příkazník nemohl včas získat jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce výslovně 
a písemně trvá.

9. Příkazník předá příkazci věci, které za něho převzal nebo pro něho obstaral v souvislosti 
splněním příkazu dle této smlouvy v dohodnutých lhůtách, nejpozději však do 14 dnů od 
zrušení této smlouvy.

10. Pokud věci obstarané příkazníkem pro příkazce podle této smlouvy jsou předmětem autorských 
práv, popřípadě jiných práv duševního vlastnictví, je příkazník povinen poskytnout příkazci 
nezbytnou součinnost (zejména poskytnout mu licenci dle § 2358 a násl. občanského zákoníku) 
k tomu, aby se příkazce stal v co největší míře subjektem majetkových práv k těmto věcem ve 
smyslu příslušných právních předpisů.

11. Příkazník prohlašuje, že s fotografiemi souvisejícími s plněním účelu této smlouvy - pokud 
nejde o fotografie poskytnuté přímo příkazcem nebo použité na jeho výslovný pokyn - poskytl 
autor těchto fotografií (tj. fotograf) v souladu s § 2634 občanského zákoníku a § 61 odst. 1 
zákona ě. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, licenci s nimi nakládat.

12. Příkazce se zavazuje:
a) poskytovat příkazníkovi včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady 

nezbytné k řádnému plnění příkazu, a to ve lhůtě dohodnuté nebo stanovené 
v prováděcích dokumentech, vždy však nejméně s takovým časovým předstihem, který 
umožní příkazníkovi včasné a řádné splnění závazků stanovených touto smlouvou,

3



b) projednat s příkazníkem na jeho výzvu a bez zbytečného odkladu (osobně, písemně, 
telefonicky, emailem) další postup či řešení konkrétní otázky, jejíž vyřešení je nezbytné 
pro plnění příkazu,

c) poskytnout příkazníkovi v přiměřené lhůtě dodatečné informace nezbytné pro plnění 
příkazu,

d) na žádost příkazníka poskytnout příkazníkovi v přiměřené lhůtě své písemné stanovisko 
k otázce, jejíž vyřešení je nezbytné pro plnění příkazu,

e) poskytovat příkazníkovi další součinnost nezbytnou k řádnému plnění příkazu.

VL
Práva a povinnosti stran týkající se nákupu reklamy

1. Dle čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy se smluvní strany dohodly, že příkazník bude pro 
příkazce nakupovat na podporu sociálních sítí reklamu, a to měsíčně za 25.000,- Kč vč. DPH.

2. Částka ve výši 25.000,- Kč vč. DPH bude příkazcem poskytnuta příkazníkovi zpětně za 
uplynulý měsíc na základě faktury vystavené příkazníkem a doplněné o měsíční souhrn 
zakoupené reklamy spolu s přehledem vyúčtování za příslušný uplynulý měsíc, a to na bankovní 
účet uvedený v hlavičce této smlouvy.

3. Příkazník se zavazuje, že bude nákup reklamy obstarávat co nejvýhodněji (hospodárně) a za co 
nejlepších podmínek tak, aby nakoupená reklama přilákala k navštívení stránek sociálních sítí 
co možná nejvíce zájemců.

4. Příkazník není oprávněn částku ve výši 25.000,- Kč vč. DPH na nákup reklamy v příslušném 
kalendářním měsíci přečerpat, pokud k tomu příkazce nedá výslovné instrukce.

VII.
Smluvní pokuta

1. V případě, že příkazník neodstraní vadu dle čl. V. odst. 5 této smlouvy ani do 24 hodin po 
obdržení písemné výzvy příkaze kjejímu odstranění, je příkazník povinen zaplatiti příkazci 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 
případe tohoto porušení.

VIII.
Subdodavatelé

1. V případě, že pro plnění předmětu této smlouvy použije příkazník subdodavatele, je povinen 
financovat veškeré případné subdodavatelské práce nutné k řádnému plnění této smlouvy 
z vlastních zdrojů.

2. Příkazník odpovídá za plnění této smlouvy subdodavateli tak, jako kdyby smlouvu plnil sám.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi příkazcem a příkazníkem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými právními předpisy.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v průběhu plnění příkazu a které příkazce označí jako skutečnosti podléhající obchodnímu 
tajemství, popřípadě jako důvěrné informace, včetně informací o osobě příkazce a jeho 
obchodních partnerech, a to i po zániku této smlouvy, s výjimkou informací, které je nutné 
poskytnout třetí osobě pro řádný výkon práv nebo povinností příkazníka podle této smlouvy,

4



a informací, které jsou veřejně dostupné nebojsou podle pokynů příkazce určeny ke zveřejnění. 
Povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zprostit jen příkazce. Příkazník je dále povinen 
nakládat s údaji a skutečnostmi, které se dověděl v průběhu plnění příkazu, v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo 
se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že příkazník započal s plněním povinností 
dle této smlouvy v souladu s § 1757 odst. 1 občanského zákoníku za souhlasu příkazce již 1. 6. 
2017, za což příkazníkovi náleží odměna ve výši stanovené dle této smlouvy.

6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

7. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých z této 
smlouvy. Pokud by nebylo dosaženo smírného urovnání ani do 30 dnů po jeho prvním 
oznámení sporné skutečnosti druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
obrátit se na příslušný soud.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příkazce obdrží po jednom 
stejnopise a příkazník po jednom stejnopise.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), zajistí příkazce.

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji 
vážnou a svobodnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Rozsah správy sociálních sítí

V Praze dne 1.6.2017 V Praze dne 1.6.2017

za příkazce: za příkazníka:

/

ředitelka organizace

5



Příloha č. 1 - Rozsah správy sociálních sítí

o„„
• Tvorba textového obsahu

• kreativa příspěvků
• copywriting příspěvků v češtině
• publikování

• Tvorba vizuálního obsahu
• autorské fotografie českých fotografů
• archiv PCT

• Reklamní kampaně
• tvorba reklamních kampaní
• vytváření reklamních příspěvků
• reklamní podpora příspěvků
• monitoring reklamních kampaní

• Užití externího publikačního a analytického nástroje Sprout Social
• Měsíční reporting
• Měsíční obsahový plán
► 5 příspěvků týdně

O Správa profilu @PragueEU

• Tvorba textového obsahu
• kreativa příspěvků
• copywriting příspěvků v češtině
• publikování

• Tvorba vizuálního obsahu
• autorské fotografie českých fotografů
• archiv PCT

• Community management
• retweety & odpovídání na komentáře 1 hodina denně
• odpovídání na zprávy 1 hodina denně

• Užití externího publikačního a analytického nástroje Sprout Social
• Monitoring hashtagů spojených s prague.eu
• Měsíční reporting
• Měsíční obsahový plán
► 7 příspěvků týdně

6



Správa profilu @Prague.eu

• Tvorba vizuálního obsahu
• autorské fotografie českých fotografů

• Tvorba textového obsahu
• kreativa příspěvků
• copywriting příspěvků v češtině
• publikování

• Community management
• 1 hodina denně
• aktivní zapojení do hashtagů spojených s Prahou 1 hodina denně

• Užití externího publikačního a analytického nástroje Sprout Social
• Měsíční reporting
• Měsíční obsahový pián
► 4 příspěvky týdně

7


